del ministero, siccome sarebbe lungo per me a dirsi, come ha detto il Signore: “Ha l'età, egli parli per sé”.

PASX Note 440/450 ca. d.C.?

PAS PASSO

PASL Localizzazione CLXXV, titulus, 1-4 e 6

Quando factus est Marcellinus episcopus Vincohaventiae die kalendarum novembrium [1] Omnium quidem rerum primordia sunt dura, sed duriora sunt omnibus primordia generantis. Sancta ecclesia Ravennas, ut primum pareret, viam fecit, angores pertulit, sensit labores. Et hoc egit, fratres, ut ordinem partus divini toto veritatis tramite custodiret; nam postea quam primogenitum totius creaturae a Virgo Mater, ut pareret, viam totius patriae percucurrit, sic virgineus partus, sic primitivorum est dedicata nativitas. Et necessario, fratres, via generatur in via – “Ego sum”, inquit, “via” –, ut omnis aditus excluderetur erroris, et viator tandem Caelum peteret, qui terreni itineris incassum diu sudores pertulerat et labores. [2] “Et factum est”, inquit, “in diebus illis” evangelista, “exiit edictum a Caesare Augusto, ut profiteretur uniuersus orbis. Ascendit autem et Ioseph a Galilaea de civitate Nazareth in Iudaeam, civitatem David, quae vocatur Bethlehem, eo quod esset de domo et familia David, cum Maria disponsata sibi uxore praegnante. Et factum est in diebus impleti sunt dies ut pareret, et peperit filium suum primogenitum”. [3] Libet hic aliquid dicere de dolore: edicto Caesaris et pagano dominus obtemperaturus occurrit, et decreto beati Petri, decreto principis christiani, servus adhuc aliquis inreverenter obsistit. Verum quia neque prospera adversis, neque gaudiis miscenda sunt tristia, his omissis hodierni germinis laetitiam proloquamur. [4] Habeat modo natus, qui primus natus est, primogeniti reverentiam, teneat et honorem. Marcellinus hodie vernaculi partus totum rapuit et conquisiuit affectum. Circumstant filii, adsunt propinqui, cognatio tota concurrat, familia exultat omnis, et ipsa penetralia domus tripudiane et laetantur, quia videre oculis, suscipere manibus, hodie primum sanctae genetricis partum subolemque meruerunt. Ipsa quoque genetrix sponsa, mater et virgo, in ipso sponsi sui thalamo, in ipso coniunctionis suae cubiculo genuisse, nova gratulatione miratur. Sed neminem turbet, nullum moveat, quod in thalamo ipso sponsa ipsa cernitur peperisse: talis non est de crimine, sed de virginitate conceptus, quando in tali germine caelestis partus est, non humanus; nec ullus est hic sinistrae suspicionis locus, ubi ipse sponsus sponsae suae testis habetur et custos. (...) [6] Feliciter parturit, quae virginitatis coronam magis magisque pariendo conquisiuit et gloriam. Hic vero, qui nobis hodie natus est, semper retia tetendit in mare; nemo ergo miretur, si piscatorem Petrus gestivit habere